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RE VI SJON

Mot re vi sjons bran sjens 
mest spen nen de tiår
Han valg te re vi sjon frem for fot ball og har ald ri ang ret. Nå tror han at det nes te ti å ret blir  
det mest spen nen de for bran sjen noen sin ne. Leif Arne Jensen (51), ad mi nist re ren de di rek tør  
i PwC, er Re vi sor for en in gens nye sty re le der.

Re dak tør Alf Ask lund, Re vi sor for en in gen

Det var litt til fel dig at Leif Arne Jensen 
ble re vi sor. – Det har litt å gjø re med 
per so ne ne du mø ter på in ter vju, sier 
han. Det jeg fant ut var at re vi sjon 
uan sett ville være en god start på 
yr kes li vet. – Du får det beste fra to 
ver de ner – pro fe sjo nel le og dyk ti ge 
folk på job ben og du får jobbe med de 
som er gode i næ rings li vet.  

Måt te vel ge
Før val get falt på re vi sjon, måt te han 
også ta et an net valg – pri ori te re en 

Revisorforeningens styreleder Leif Arne 
Jensen mener at vi er i startfasen av en 
stor transformasjon hvor revisjonen og 
måten vi jobber på kommer til å måtte 
endre seg i takt med blant annet det 
teknologiske skiftet og grønn omstilling.

jobb og kar rie re el ler sat se vi de re på 
fot ball? Leif Arne, som opprinnelig 
er fra Kristiansund, har vært ak tiv 
både in nen fri id rett, lang renn og 
fot ball og spil te blant an net på før s
te di vi sjons nivå (Ås ane) mens han 
stu der te på Norges Handelshøyskole 
i Bergen. Da han var fer dig der, måt
te han vel ge ret nin gen vi de re. Skul le 
han sat se mer på fot ball kun ne han 
ikke jobbe full tid. Fot bal len ble lagt 
på hylla og et ter det har det blitt full 
tid (og mer til) med re vi sjon. Et valg 

han ald ri har ang ret på. I 2018 ble 
han ad mi nist re ren de di rek tør for 
PwC i Norge.

God fo ten    
Selv om ti den som ak tiv ut ø ver er over, 
har han tatt med seg mye med fra id ret
ten. – Jeg er glad for å ha fått være en 
del av et mil jø der du mø ter folk fra alle 
sam funns lag – et mil jø med en helt 
an nen sam men set ning enn du får i for
bin del se med ut dan ning og jobb, sier 
Jensen, som leg ger til at han gjer ne 



RE VI SJON

11NR. 6 • 2020

sø ker i and re mil jø er uten for job ben. Nils Arne Eg gens God
fo tenteo ri er han også til hen ger av. Den hand ler en kelt sagt 
om at du skal øve på det du har best for ut set ning for å bli 
flink til og at du skal bi dra til å gjø re and re gode. 

Opp tatt av mang fold
Hva ten ker du om at det star ter om trent like man ge kvin ner som 
menn i re vi sjons bran sjen, men at så få kvin ner blir le de re?  

– Sam fun net står over for fun da men ta le ut ford rin ger for å 
om stil le seg tek no lo gisk og bæ re kraf tig, og skal vi styr ke 
bran sjens re le vans og kon kur ran se kraft, er vi helt av hen gi ge 
av de per spek ti ver, kom pe tan se om rå der og fer dig he ter som 
et mang fold re pre sen te rer. Vi må star te med kjønns ba lan
sen, da over fø rings ver di en mel lom uli ke ty per mang fold er 
stor. Lø ser vi kjønns ba lan sen, vil man ge and re mang folds 
typer na tur lig føl ge et ter. 

Hva må til? 

– Først og fremst, kon ti nu er lig læ ring og ut vik lings mu lig
he ter er av gjø ren de for å be hol de de beste ta len te ne – både 
kvin ner og menn – med ulik bak grunn, ulik er fa ring og 
uli ke fer dig he ter. Vi de re må vi syn lig gjø re for dem at de kan 
nå sine kar rie re mål i re vi sjon. For å lyk kes med det te er det 
vik tig med gode le de re som ev ner å ten ke lang sik tig og stra
te gisk for hvert en kelt ta lent. God støt te av nær mes te le der 
er vik tig både for å aner kjen ne kom pe tan se og mo ti ve re til 
vi de re kar rie re. Nys gjer rig het på ulik he ter er kan skje det vi 
kan kalle det nye gul let in nen le del se. Når du skjøn ner ver
di en av dine an sat tes uli ke per spek ti ver – da har du nøk ke
len til å lyk kes. 

Jensen sier vi de re at det er vik ti ge med struk tu rel le og ope ra
sjo nel le grep for å få til en end ring. På sam me måte som for 
and re for ret nings kri tis ke om rå der må det set tes kla re og ty de
li ge mål som de les med or ga ni sa sjo nen. Le del sen må vise at 
den har et re elt øns ke om å nå må le ne gjen nom pri ori te rin
ger, til tak og hand ling. Det te kre ver at le del sen har en ær lig 
og trans pa rent kom mu ni ka sjon med or ga ni sa sjo nen, in klu de
rer med ar bei der ne i ar bei det og er åpen for inn spill.  

Hvor for star te kar rie ren in nen re vi sjon?
Det er en sta dig kamp om å re krut te re de beste stu den te ne. 
Hvor for bør de beste vel ge en kar rie re in nen re vi sjon?

– Det gir deg en mu lig het til å få være med på noe som er 
stør re enn deg selv. Re vi sjons bran sjen er al le re de vel dig vik tig 
for å ut vik le et bæ re kraf tig sam funn gjen nom vår til lits rol le. 
Nå skal vi som bran sje også ta en stør re del av bæ re krafts
agen da en, for eks em pel in nen kli ma, sier han. Han trek ker 
sam ti dig frem ver di en av den struk tu rer te må ten som det 
job bes på i re vi sjons bran sjen og at du ikke gir fra deg valg
mulig he ter ved å star te kar rie ren i et re vi sjons sel skap. 

– Du star ter bredt og har et stort mu lig hets rom. Bran sjen 
fun ge rer som en av de vik tig ste ut dan nings in sti tu sjo ne ne og 

har en enorm på virk nings kraft på næ rings li vet. Han me ner 
at be tyd nin gen re vi sjons bran sjen har på næ rings li vet, er 
un der vur dert.

For uten for stå en de er det nok litt van ske lig å for stå hvor dan 
en re vi sor hver dag egent lig er, sier han. Det er for eks em pel 
få and re yr ker hvor du får bruk for alle fag du har hatt på 
stu di et. Hele opp byg gin gen av re vi sjo nen er gjort på en 
fan tas tisk måte når det gjel der å for stå hvor dan næ rings li vet 
fun ge rer. Du kom mer i en dia log med kun de ne om alt det 
som be tyr noe for dem, sier Jensen. 

 Å jobbe fra et hjem me kon tor
Man ge har måt tet jobbe hjem me fra på grunn av ko ro na epi de
mi en. Hva er er fa rin ge ne og vil det gi noen va rig end ring i 
må ten vi job ber på?

– Det har gått over all for vent ning. Det har vist den fan tas
tis ke til pas nings ev nen som vi har. Verk tøy ene og tek no lo
gi en som vi har hatt bruk for, har jo vært til gjen ge lig len ge, 
men kri sen har for sert den di gi ta le kom pe tan se he vin gen 
med fle re år. In ter ak sjo nen med kli en te ne har også gått bra 
og pa ra dok salt nok har vi i man ge til fel ler vært enda tet te re 
på kli en te ne enn før kri sen, sier han. 

Smart bruk av hjem me kon tor vil de fi ni tivt være et gode både 
for ar beids gi ver og ar beids ta ker, også et ter kri sen. Det vi vil se 
på vi de re frem over er i hvil ke si tua sjo ner det er mest ef fek tivt å 
jobbe hjem me og i hvil ke til fel ler det er bedre å være på jobb. 
Er fa rin gen så langt er at det kan være bedre å jobbe hjem me 
med ty pis ke kon sen tra sjons øv el ser – når du skal for dy pe deg i 
noe el ler fer dig stil le noe som kre ver ro. Gode krea ti ve og in ter
ak ti ve pro ses ser er det ikke like lett å få til når folk ikke er 
fy sisk til ste de. Hjem me kon tor ale ne er nok også ne ga tivt for å 
be hol de og ut vik le kul tu ren i en be drift over tid.

Bran sjens frem tid
Hva er det vik tig ste for bran sjen hvis vi ser litt frem over, og hva 
kan Re vi sor for en in gen bi dra med?  

– For bran sjens om døm me og po si sjon i sam fun net er re le vans 
og kva li tet helt av gjø ren de også i frem ti den. Vår re le vans er 

Leif Arne Jensen har vært en storscorer også utenfor revisjon 
(Faksimile: Åsane Tidende 25/8-93).
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fersk va re og vi står over for be ty de li ge 
ut ford rin ger som bran sje for å sik re at vi 
ikke går ut på dato – vi må evne å for nye 
oss i takt med og helst i for kant av sam
funns ut vik lin gen. Ev ner vi å ut vik le våre 
til lits ba ser te tje nes ter til mer enn tra di
sjo nell regn skaps re vi sjon, vil vi være en 
at trak tiv bran sje å jobbe i – noe som er 
en for ut set ning for at vi skal lyk kes over 
tid. Økt re le vans gir oss økt kon kur ran
se kraft som bran sje, gjør oss uunn vær li ge 
for næ rings li vet og styr ker vår po si sjon 
som all menn he tens til lits re pre sen tant.

For en in gens rol le
Først vil jeg si at jeg er im po nert over 
den rol len for en in gen har spilt til nå, og 
den vil spille en vik tig rol le i ut vik lin gen 
av bran sjen også frem over. Vi skal fort
set te å for e ne kref te ne i bran sjen, ska pe 
gode og re le van te ram me be tin gel ser, 
bi dra til å øke til li ten og at trak ti vi te ten 
til bran sjen og øke bran sjens re le vans for 
frem ti den. Det te gjør vi blant an net ved 
å ut sty re re vi so re ne med den ret te kom
pe tan sen og de rik ti ge verk tøy ene. Di gi
ta li se rings aka de mi et er et godt eks em pel 
på det te. Det sam me gjel der fo ku set 
for en in gen nå har på bæ re kraft. 

For både små og sto re
Er det en ut ford ring for for en in gen at med
lem me ne job ber i og med vel dig for skjel li ge 
virk som he ter når det gjel der stør rel se?    

– Det er selv føl ge lig sto re for skjel ler i 
må ten sto re og små må jobbe på, men 
det vik tig ste har vi fel les – ram me be tin
gel ser, om døm me og til lit. På en kelt
om rå der er det na tur lig at vi job ber for 
å finne en fel les norm for hvor lis ten 
skal lig ge, for eks em pel på kva li tets om
rå det. På and re om rå de er vi som bran
sje – sto re som små – tjent med at vi 
job ber for re gu le rin ger som er til pas set 
stør rel se og kom plek si tet. Det er for 
eks em pel ut vik let en del stan dar der som 
ikke er godt nok til pas set små og mel
lom sto re virk som he ter. Det skyl des at 
mye av ar bei det med stan dar de ne dri ves 
av sto re land der det er lite fo kus på de 
mind re virk som he te ne, for eks em pel 
USA der det ikke er re vi sjons plikt. 

Bedre til pas set SMB-mar ke det
– Hel dig vis er det nå en pro sess i gang 
med å ut ar bei de re vi sjons stan dar der i 

regi av IAASB (International Au diting 
and As sur ance Stan dards Boards) for å 
se på mu lig he ten til å ut vik le re vi sjons
stan dar der som er bedre til pas set små 
og mel lom sto re virk som he ter. Re vi sor
for en in gen har vært en av på dri ver ne i 
det te ar bei det, og for en in gens fag di
rek tør Kai Mor ten Hagen del tar ak tivt 
i ar bei det som gjø res i regi av IAASB. 
– Det er vik tig at vi får en lov giv ning 
som er «fit for pur pose», sier Jensen.

Ska le rer kom pe tan se
– For en in gen har også en opp ga ve 
med å ta ut ska la for de ler på bran sje
nivå – ved å dele in for ma sjon og inn
sikt gjen nom blant an net kurs virk som
het, spør re tje nes te osv. – noe som er et 
gode for hele bran sjen. Jensen sier at 
det te har vært spe si elt vik tig i den 
ko ro na pe ri oden som vi nå er inne i.  
De sto re sel ska pe ne har et sær skilt 
an svar for å bi dra med kom pe tan se 
som hele pro fe sjo nen kan nyte godt av 
gjen nom for en in gen. 

På vir kes av ut vik lin gen in ter na sjo nalt
Vi har fort satt stor grad av til lit til hver
and re i Norge, mens det kan se ut til å 
gå and re vei en i man ge and re land. Hva 
har det te å si for re vi sors rol le?

– Sto re for skjel ler i sam fun net, øken de 
usik ker het, kor rup sjon og skan da ler 
har man ge ste der i ver den ført til 
po pu lis me, po lar is ing og min ken de 
til lit til po li ti ke re, in sti tu sjo ner, me dia, 
næ rings livs ak tø rer osv. Over tid vil vi 
hel ler ikke være be skyt tet mot det te i 
Norge. I en ver den med fal len de til lit 
vil be ho vet for ak tø rer som kan bi dra 
til å bygge til lit øke. Her vil re vi sjons

bran sjen – som all menn he tens til lits
repre sen tant – kun ne spille en sen tral 
rol le, sier Jensen.  

– Over alt der det fly ter in for ma sjon 
fra en ak tør til en an nen, er det be hov 
for til lit mel lom ak tø re ne. Det må 
være noen me ka nis mer som ska per 
til lit – og re vi sjon er ak ku rat en slik 
me ka nis me. 

Re vi sjons bran sjen er vik tig for et bæ re
kraf tig sam funn og vi må finne vår 
plass. Det vi må dis ku te re er hvil ke 
end rin ger som kom mer, hva de in ne
bæ rer og hvor dan vi i frem ti den skal 
bi dra på til lits are na en. 

Over fø re kom pe tan se til and re om rå der
En for en ings opp ga ve vil også i frem
tiden være å bi dra til kom pe tan se og 
sik re at det re vi so re ne må ler og ve ri fi
se rer i dag, kan over fø res til and re 
om rå der, for eks em pel in nen bæ re kraft 
og kli ma. Det be tyr også at vi må ten
ke nytt for å for bli re le van te og for å 
kun ne møte mu lig kon kur ran se fra 
and re ikkere gu ler te mil jø er.

Ting vil ta tid. Vi må star te med 
be visst gjø ring og bygge kom pe tan se – 
som vi gjør med di gi ta li se rings aka de
mi et og in nen bæ re kraft. Nes te steg er 
å jobbe med ram me be tin gel se ne. 

– Skal jeg være ær lig, har re vi sjons pro
duk tet stort sett vært uend ret si den jeg 
star tet i bran sjen – selv om kva li te ten og 
tek no lo gi en har ut vik let seg. Nå er vi i 
start fa sen av en stor trans for ma sjon hvor 
re vi sjo nen og må ten vi job ber på kom
mer til å måt te end re seg i takt med blant 
an net det tek no lo gis ke skif tet og grønn 
om stil ling. Den ne ut ford rin gen må vi 
som bran sje ta for å opp rett hol de vår 
kon kur ran se kraft. Sam ti dig er jeg spent 
på om re gu la to ris ke myn dig he ter greier å 
hen ge med – vi opp le ver nå at re vi sjo nens 
ut vik ling på en kel te om rå der brem ses av 
ek sis te re nde stan dar der og ram me verk. 

Det blir ikke ak ku rat kje de lig i bran sjen 
de kom men de åre ne? 

Nei – det nes te ti å ret blir det mest 
spen nen de for bran sjen noen sin ne, 
av slut ter Jensen. 

Leif Arne og Erna på 
Norway Cup 2018.


